
COPIA 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040              PROVINCIA   DI   CAGLIARI            Via  G.Marconi n° 48 

                                                                                       Tel. 070/9802631 --  FAX  9802445 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 16   

Del 

26/05/1999 

OGGETTO: Convenzione con il Comune di Donori per 

l’espletamento del servizio di Segreteria Comunale. 

 
L’anno millenovecentoNOVANTANOVE addì  26    del mese di Maggio   ad ore 19.30  nella sala 
delle adunanze Consiliari del Comune suddetto, in seduta pubblica, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE. 
 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata a norma di legge ai 
Signori Consiglieri, risultano all’appello nominale: 
 

cognome/nome P A cognome/nome P A 
1) Baccoli Gianfranco X  11) Melis Emilio X  
2) Murgia Luigi X  12) Lallai Enzo X  
3) Martis Sergio X  13) Cangiolu Roberto  X 
4) Spada Ornella X     
5) Melis Natalino X     
6) Marras Renzo X     
7) Callai Felice X     
8) Argiolas Salvatore X     
9) Zara Romano X     
10) Piras Sergio X     

 
 
 
 
 

Totale presenti: 12  Totale assenti: 1 

 
 
 
 
 

Assegnati n° : 13  In carica n° : 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Galasso Margherita il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Gianfranco Baccoli assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: Convenzione con il Comune di Donori per l’espletamento del servizio di Segreteria 
Comunale. 
 

IL SINDACO 
 
- VISTA la legge n° 142/90 che all’art. 24 prevede la possibilità per i Comuni di classe IV 

appartenenti alla stessa provincia, di stipulare accordi di tipo convenzionale per la gestione 
associata del servizio di Segreteria; 

 
- CONSIDERATE le limitate possiblità finanziarie del Comune e valutata l’opportunità di 

costituire un unico servizio per la gestione della segreteria comunale in modo coordinato e 
associato, stipulando con il Comune di Donori idoneo accordo convenzionato ai sensi dell’art. 
24 della Legge 142/90; 

 
- VISTA la bozza di convenzione concordata con il Comune di Donori 
 

PROPONE 
 
- DI stipulare con il Comune di Donori apposita Convenzione per la gestione del servizio di 

Segreteria Comunale; 
 

- DI approvare lo schema di convenzione tra i Comuni di Barrali e Donori per la costituzione di 
un unico servizio di segreteria comunale, ai sensi dell’art. 24 della legge 142/90  che si allega 
alla presente proposta. 



 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA LEGGE 08/06/1990, N° 142/90 

  

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

  

I RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 f.to Gianfranco Baccoli      f.to Galasso Margherita 

 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 5 DELLA LEGGE N° 142/90 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario del Comune di Barrali ATTESTA che l’impegno di spesa 

assunto con la presente deliberazione trova copertura finanziaria  nei capitoli di bilancio in essa indicati. 

          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to Galasso Margherita 

 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA LEGGE 08/06/1990, N° 142/90 

  

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

  

I RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 5 DELLA LEGGE N° 142/90 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario del Comune di Barrali ATTESTA che l’impegno di spesa 

assunto con la presente deliberazione trova copertura finanziaria  nei capitoli di bilancio in essa indicati. 

          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- VISTA la surriportata proposta di deliberazione ed i relativi pareri favorevoli; 

 

- RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

- CON votazione unanime espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

- DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

- DI prendere atto che ai sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994, n° 38, modificata dalla 

Legge Regionale 13 gennaio 1996, n° 4, la presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo 

consiliari, contestualmente all’affissione all’albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Gianfranco Baccoli       f.to Galasso Margherita 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per QUINDICI 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 47, comma 1), della legge 142/90 e contestualmente trasmessa ai 

capigruppo. 

 

 Dalla Residenza Municipale, addì 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to D.ssa Galasso Margherita 

 

 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì    IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 ai sensi dell’art. 47, comma 2), della Legge 142/90; 

 ai sensi dell’art. 47, comma 3), della Legge 142/90; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 1), della L.R. 38/94; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 3) della L.R.38/94 con nota n° _________ del __________________ . 

 

 

Barrali, addì 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 



 
Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per QUINDICI 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 47, comma 1), della legge 142/90 e contestualmente trasmessa ai 

capigruppo. 

 

 Dalla Residenza Municipale, addì 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 ai sensi dell’art. 47, comma 2), della Legge 142/90; 

 ai sensi dell’art. 47, comma 3), della Legge 142/90; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 1), della L.R. 38/94; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 3) della L.R.38/94 con nota n° _________ del __________________ . 

 

 

Barrali, addì 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 


